
ORDEN de 19 de mayo de 1994, por la que
se realiza convocatoria pública de exención o
reducción del pago del precio público
correspondiente a la prestación de Servicio
de Residencia para el año 1994 en los
Centros de Formación Agraria.

El Decreto 57/1991, de 25 de junio, con el objeto de evitar que
el bajo nivel de rentas propia o familiar impida o dificulte el
acceso a las enseñanzas agrarias, establece los requisitos
económicos y académicos que condicionan las obtenciones de la
exención o reducción del precio público por la prestación de los
Servicios de Residencia en los Centros de Formación Agraria de la
Consejería de Agricultura y Comercio.

Así mismo, disponen que la convocatoria anual de dichas ayudas
será efectuada mediante Orden.

En virtud de la cual.

D I S P O N G O :

ARTICULO 1.º

Serán beneficiarios de las ayudas contempladas en la presente
Orden los alumnos que cursando estudios en los Centros de
Formación Agraria hagan uso de los Servicios de Residencia de los
mismos en 1994 y cumplan los requisistos establecidos en el
Decreto 57/1991.

ARTICULO 2.º

Las solicitudes podrán ser presentadas en el Centro de Formación
Agraria correspondiente, mediante instancia ajustada al modelo
oficial recogido como Anexo I a la presente Orden debidamente
cumplimentada.

ARTICULO 3.º

Las solicitudes deberán ser formalizadas dentro de los siguientes
plazos.

a) Los alumnos que estén cursando enseñanzas regladas
correspondientes al curso escolar 1993/1994 deberán presentar
dicha solicitud antes del 15 de junio de 1994 para la reducción
o exención del pago de enero a junio de 1994.

b) Los alumnos que vayan a cursar enseñanzas regladas
correspondientes al curso 1994/1995 deberán presentar dicha
solicitud antes del 30 de noviembre de 1994 para la reducción o
exención del pago en el período escolar de septiembre a
diciembre de 1994.

c) Los alumnos que cursen enseñanzas no regladas, en cualquier
caso, quince días antes de que finalice la actividad y siempre
antes del 15 de diciembre de 1994.

ARTICULO 4.º

Las solicitudes serán resueltas por el Consejero de Agricultura y
Comercio, a propuesta del Director General de Producción,
Investigación y Formación Agraria.

D I S P O S I C I O N  F I N A L

PRIMERA. La presente Orden entrará en vigor al día siguiente a
su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 19 de mayo de 1994.

El Consejero de Agricultura y Comercio
FRANCISCO AMARILLO DOBLADO

1786 26 Mayo 1994 D.O.E.—Número 60



D.O.E.—Número 60 26 Mayo 1994 1787



1788 26 Mayo 1994 D.O.E.—Número 60


